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CULTURASSPETTACOLI

TEATRO SANNAZARO Al via domani la 192 edizione dello spettacolo che vede protagonista I'attrice Lara Sansone

I ritorno del “Cafe Chantant”

DI Mimmo Sica

NAPOLI. «“Caf¢ Chantant” ¢
giunto alla XIX edizione ed ¢
sempre diverso dalle precedenti
e pieno di sorprese. Mantiene,
pero, inalterata quellaforte ca-
ratterizzazione partenopea che
lo ha reso internazionale e che
attira turisti da ogni parte del
mondo.

E la descrizione che Lara San-
sone ha fatto di “I love Napoli
Cafe Chantant-Christmas Edi-
zion” nella conferenza stampa
che si ¢ tenuta nel Teatro San-
nazaro, svestito delle poltrone
e trasformato in una vera sala
da caffe concerto belle époque.
Sono intervenuti Luca Sepe, il
trio Ardone-Peluso-Massa, ¢ il
maestro Ettore Gatta.

«Lo spettacolo si rinnova ogni
anno - ha continuato ’artista -
grazie alle indicazioni del no-
stro pubblico, anche se conser-
viamo dei pezzi che non riu-
sciamo a togliere perché ¢ lo
stesso pubblico che ce li chie-
de. Quando siamo partiti era-
vamo piu filologici, facevamo
una ricerca sui primi del No-
vecento. Ci rifacevamo alle
poesie di D’Annunzio, alle
canzoni e alle macchiette anti-
che. Poi, piano piano, ci siamo
resi conto che lo spettacolo po-
teva diventare un grande con-
tenitore, una sorta di Hellza-
poppin’, per fornire diverti-
mento. Forse ¢ riduttivo chia-
marlo Café Chantant perché ¢
uno spettacolo musicale a tut-
to tondo che si svolge in un’at-
mosfera da belle époque. Que-
st’anno ci sono proposte inte-
ressanti, particolari e anche un
po’ trasgressive. Ci sono delle
hit anni *80 per ballare, diver-
tirci e coinvolgere lo spettato-

re in questa fe-
sta di Natale e
si fara un
viaggio virtua-
le che tocche-
ra Capri, Sor-
rento, €, con
un ponte im-
maginario, Pa-
rigi, New
York, San
Paolo do Bra-
zil, Madrid.
Ancora una
volta Cafeé Chantant sara pro-
tagonista assoluto, martedi 31,
del “Gran Cenone di San Sil-
vestro a Teatro”, uno spettaco-
lo speciale in una notte specia-
le per accogliere in bellezza
I’anno nuovoy. Per Luca Sepe
lo spettacolo di Lara Sansone
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¢ paragonabile al concerto di
un artista al suo nuovo disco.
«E inevitabile che, oltre agli
inediti, il cantate proponga del-
le canzoni che il pubblico si
aspetta perché gli sono rimaste
impresse dalle precedenti edi-
zioni. C’¢ una base, una sorta

di trama, nello spettacolo, ma
molto ¢ anche frutto della im-
provvisazione degli attori che
dialogano continuamente con
il pubblico. Questo interagire
crea, percio, nuovi spunti e ul-
teriori protagonisti estempora-
nei che sono quegli spettatori
che maggiormente si lasciano
coinvolgere dalla magica at-
mosfera che si crea nel “cafe”.
Questo spettacolo - ha conclu-
so Sepe - ¢ la massima espres-
sione dell’abbattimento della
cosidetta “quarta parte: non c’¢
piu il pubblico, ma una grande
compagnia di attori che diver-
tono divertendosi». “I Love
Napoli Caf¢ Chantant” debu-
terra domani alle ore 21 e re-
plichera fino a lunedi 6 genna-
io.

“Bagnoli Jazz Festival”
per tre giorni al Pan

NAPOLI. La seconda
edizione del “Bagnoli Jazz
Festival” si terra da oggi a
domenica al Pan.
L’ambiente chiuso e
raccolto, il numero esiguo di
posti sara I’ideale per
ascoltare una proposta
artistica atipica capace di
“miscelare” flamenco e
napoletana nonché la storia
della nostra citta con i
moderni testimoni di una
terra ancora dalla vocazione
di capitale europea.

EDITORIA Presentata la nuova emittente regionale fondata dal “Gruppo Abate”

Nasce “Piuenne”, la tv di sport e tradizione

NAPOLL E stata presentata
“Piuenne”, la nuova rete tele-
visiva regionale fondata dallo
storico “Gruppo Abate”, for-
mato da piu di 50 collaborato-
ri e dal patron del gruppo e im-
prenditore Massimo Abate con
la moglie Paola Rossi, azioni-
sta della societa editoriale “Tea
srl”, Edoardo Fedele, direttore
di rete e Maurizio Iapicca, con-
sulente strategico. I tre hanno
spiegato dettagliatamente, in
conferenza stampa tenutasi al-
I’hotel Vesuvio, il programma
previsto per questo nuovo pro-
getto televisivo che gia dallo
scorso 8 dicembre ¢ in fase test.
«“Piuenne” - ha dichiarato
Abate - sara ufficialmente in

@— AL CINEMA E IN TEATRO

onda dal prossimo mese di gen-
naio e proporra un palinsesto
molto denso costruito con die-
ci appuntamenti quotidiani con
I’informazione e tante sorpre-
se. Principalmente 1’ambizio-
ne che noi vogliamo raggiun-
gere ¢ quella di raccontare il
nostro territorio partendo da
una rete locale e con la speran-
za di diffonderci a livello inte-
regionale. Questo ¢ un model-
lo di business nuovo che pun-
ta sull’interazione continua tra
le varie modalita di comunica-
zione: i contenuti si potranno
infatti recepire anche mediante
smartphone, tablet, social net-
work». Andando a frugare nei

ranno presenti sulle frequenze
di Canale 17 News del Ddt, Ca-
nale 90 Sport del Ddt e Canale
5017 News Sky e Canale 5090
Sport-Sky per tutta la settima-
na a partire dalle prime ore del
mattino fino a tarda notte.

Nel primo mese di program-
mazione arrivera lo straordina-
rio carisma di Diego Armando
Maradona in una serie costrui-
ta a posta per raccontare il suo
personaggio cosi affascinante
e discusso. Ogni lunedi ¢ pre-
visto un format esclusivo da
Castel Volturno, nel ritiro del
Calcio Napoli, dove si incon-
treranno i calciatori, I’allenato-
re ¢ il presidente degli azzurri.

programmi di politica, crona-
ca, format a servizio della gen-
te, altri sport e tantissima in-
formazione per tutte le eta, mi-
nuto per minuto.

«Aggiungere elementi struttu-
rali e in tempo reale alla vita di
tutti i giorni - ha concluso la-
picca - sara come aprire in ogni
casa una finestra sul nostro ter-
ritorio cosi ricco di eventi, cul-
tura e tradizioni. Tutto cio si
realizzera grazie anche a Ros-
sella Altamura (responsabile
del settore giornalistico) € a un
numeroso gruppo di lavoro che
raccontera le vicende di tutti i
luoghi, anche piu nascosti, del-
la Campania».

CINEMA ANAPOLI

Via T. Angelini 21 57¢

Via Nuova Agnano, 35 5701712-
2301079

Sala 1 Hunger Games - La ragazza
difuoco

Sala 1 Still Life Orari: 17:00 - 22:30
Orari: 16.00 18.152045 Sala2Don Jon
Sala 2 Dietro i candelabri Orari: 20:40 - 22:30
Orari: 16.30 19.00 Sahallsegmdl Babbo Natale
yar: 17:00 - 22:30 (3D)
'OBALENO 18 50 - 20:40 (No 3D))
Via Carelli, 7 081/5782612
Sala 1Hunger Games - Laragazza ~ MED MAXICINEMA|
difuoco THE SPACE CINEMA
Orart: 16.30 18.30 2030 22.30 NAPOLI
Sala 2 Fuga di cervell Viale Giochi del Medterraneo n°46 -
Orari: 16:00 - 18:10 - 2020 80125 Napoli
Sala 3 Sole a catinelle Sala 1 Lo Hobbit: La desolazione di
Orari: 16:30 18:30 20:30 22:30 Smaug
Sala ThOr'The Dark World Orari: 17.3020.10 22.55
Orari 1 30 Sala 2 Dietro i candelabri
Orari: 15.30 18,00 20.30 23.00
FILANGIERI Sala 3 Un fantastico via vai

Wa Fllangieri, 432512408

Omn 1600183021 00
Sala 2 Moliére in bicicletta

Orarl 1530180020302300
Lo Hobbit: La desolazione di

Orari 16.1018.1520.2022.30

Orari: 17.00 18.40 20.30 22.30
Sala 3 Lunchbox

Orari: 17.00 18.40 20.30 22.30
LA PERLA MULTISALA-

Games - La ragazza

difuoco

Orari: 16.45 19.4522.45

Sala 6 Lo Hobbit: La desolazione di
Smaug

Oran 15:40 - 18:05-20:30

O(an In3d1540
Sala 8 Free Birds - Tacchini in fuga
17.0019.30

Sala 9 Fuga di cervelli

Orari: 16:10 - 18:20 - 22:55

Sala 10 Il segreto di Babbo Natale
Orari: 17

Sala 11 ] segreto di Babbo Natale
Orart: 1

METROPOLITAN

Via Chiaia, 149 415562 - 899030820
Sala 1 Il segreto di Babbo Natale
Orari: 16.30 18.3020.30 22.30

Sala 2 Hu\ger Games - Laragazza

Oran 173020002230

Sala 3 Un fantastico via vai

Orari; 17.45 20,00 22.30

Sala 4 Un fantastico via vai

Orari: 17.45.20.0022.30

Sala 5 Blue Jasmine

Orari: 16.40 18.40 2040 22.40

Sala 6 Lo Hobbit: La desolazione di

Smaug
Orari: 16.40 18.40 2040 22.40
Sala 7 Lo Hobbit: La desolazione di

Smaug
Orari 16.40 184020.4022.40

. C s 5
dettagli, le reti “Piuenne” sa- Non mancheranno reportage, CAROLINA AMATI
MODERNISSIMOIT THE SPACE CINEMANOLA Sala4 Sole a catinelle Orari 17.00 1845 “PICCOLO BELLINI
ViaC ‘Olio, 59- VULCANO BUONO OrariaD: 17:10- 19:30 - 21:40 Sala5Llarte e 21 finoa
Sala 1 Lo Hobbit: La desolazione di 1730 - 20100 -2220 Orari: 17,00 19.0021.00 2300 “Raccontidi giugno”
fantastico via vai Smaug Sala 5 Thor: The Dark W Sala 6 Lo Hobbit: La desolazione TEATRO Cl
Oran 0o Ot 114020152245 Orari 18:20204023.00 ug Slasera e 2tadomenica
Sala 2 African Safari 3D SalazLoHobbn:L. ione i Sala 6 Lo Hobbit: L Orari: 17.1519.1521.1523.00 'ATRO DIANA
Orari: 18.00 - 21.1522.30 Smaug Smaug Sala 7 Free Birds - Tacchini in fuga Stasera ore 21 2 6 gennaio
Sala3 Lo Hobbit: La desolazione di  Orari 17.0019.3022.00 Orari 17.1520.00 Orari 17.3020.0022.10 Ao Varata?
aug Sala3 l segreto di Babbo Natale segretodiBabboNatale  Sala8 ll segreto di Babbo Natale A TOLE
Orari 17.30-19.30-22.00 Orari 1650 19.3522.20 Orari; 19202200 Orar; 173020002210 Fino a domenica
Sala 4 La mafia uccide solo d'estate  Sala4 Free Birds - Tacchini i i li “Miseria & nobilts”
Orari 17.30- 19.30- 22,00 Orari 16:50- 1905 -21:30 Orari. 17.5020.20 Ora: 1730200022.10 TEATRO MERCADANTE
Sala 5 Fuga di cervelli Sala 9 Hunger Games - La ragazza Sala 10 Lo Hobbit: La desolazione Stasera ore
PLAZA MULTISALA Orari 171019302145 difuoco i Smau “Concerto unathatale"
Via Kerbaker, 85 5563555 Sala6 Un fantastico via vai Orari 17.502020 Orat 179020002210 RIDOTTO
Sala Kerbaker Lo Hobbit Ladesola-  Orari 17.15 19.45.22.15 Sala 10 Fuga di cervelli Sala 11 Lamafia uccide solo e TEA
Zione di Smaug Sala7 Dietroi candelabri Orari 17502020 dlestate HUONO TEATRONUOYO
Orari6.10 18.15202022.30 Q180020202235 Sam Hobbit: L Qi 702002210 Biipetal 9
mini Jasmine la 8 Hunger Games - La ragazza di la 12 Planes
Orari 16:30 18.3020.30 22.30 i Orari: 17.5020.20 Orari 17.30200022.10 TEATRO SAN CARLO
Orari 17.3020.00 Orari: 17.1019.3021.45 Sala 13 Stai TRO )
Sala Vanviteli L'arte della felicita HAPPY MAXI CINEMA - Orar: 21.0023.00 Dasabaio ore 21
Orari 17.3020.00 UCI CINEMAS - AFRAGOLA “Café Chantant’
Sala 1 Un fantastico via vai TEATRI TEATRO TRIANON
RIA Sala 1 Un fantastico via vai Orari 18.15.2045 23,00 Domenica ore N
Via Piscicell, 8/12Tel0815795796)  Orari: 18.0020.30 22.45 Sala2Hunger Games - Laragazza  TEATRO AUGUSTEO “Christmas in blues'
Un fantastico via vai Sala 2 Un fantastico via vai difuoco Fino a6 gennio TEATROTOTO
Orari: 17,00 19,0021,00 Orart: 17.1520.00 2240 Orari: 17.0021.00 “Sono in zona show” TERTRO TROIS!
Sala3 Lo Hobbit: La desolazione di  Sala 3 Un fantastico via vai TEATRO BELLINI i
CINEMA IN PROVINCIA Smaug Orar: 17.00 19,00 21.00 ?aseraal\eﬂ finoa domenica Iposo
Orart: 17.0019.5022.40 Sala4 Blue Jasmine Lo schiacci




